
 
Российская Федерация  

Новгородская область 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от  26.09.2018 № 115 
р.п. Парфино  

 

 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Парфинского 
городского поселения от 21.11.2014 
№ 200 
 

 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Парфинского городского поселения 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Парфинского городского посе-

ления от 21.11.2014 № 200 «О налоге на имущество физических лиц на тер-

ритории Парфинского городского поселения» следующие изменения: 

1.1 подпункт 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редак-

ции: 

«3.1.1. 0,1 процента в отношении: 

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы 

один жилой дом; 

гаражей и машино-мест; 

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из кото-

рых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земель-

ных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного 

хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства;». 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, воз-

никшие с 01 января 2018 года. 



3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  
 
 
Глава городского поселения       Е.Н. Большакова 


